



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

KSG Holding ApS

Sveavej 19, 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 68 93 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Stig Gade
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KSG Holding ApS Sveavej 19 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 29 68 93 26 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Stig Gade, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 8 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Den Røde Plads 2 7500 Holstebro
Dattervirksomhed	Byggefirmaet SLG A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at besidde aktier og anparter m.v., samt drive handel- og håndværkervirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -41.303 kr. mod -36.533 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.622.662 kr. mod 4.701.984 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-41.303	-36.533
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.417.708	2.708.207
Indtægter af kapitalinteresser	-53.721	719.342
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	400.966	1.517.021
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	194.012	79.798
Andre finansielle indtægter	131.206	79.950
Øvrige finansielle omkostninger	-206.452	-3.228
Resultat før skat	1.842.416	5.064.557
Skat af årets resultat	-219.754	-362.573
Årets resultat	1.622.662	4.701.984
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-160.371	1.847.821
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.661.033	2.736.363
Disponeret i alt	1.622.662	4.701.984

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.554.421	4.636.713
3 Kapitalinteresser	2.137.643	2.257.389
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.385.495	8.478.266
5 Andre tilgodehavender	1.873.148	2.088.180
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.950.707</u>	<u>17.460.548</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.950.707</u>	<u>17.460.548</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.486.448	3.253.717
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	431.878	520.265
Periodeafgrænsningsposter	2.750	2.750
Tilgodehavender i alt	<u>4.921.076</u>	<u>3.776.732</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>395.649</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>395.649</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>475.115</u>	<u>4.455</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.791.840</u>	<u>3.781.187</u>
Aktiver i alt	<u>22.742.547</u>	<u>21.241.735</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.131.564	6.291.935
Overført resultat	14.960.818	13.299.785
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	21.339.382	19.834.520
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.077.125	913.933
Hensatte forpligtelser i alt	1.077.125	913.933
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
Selskabsskat	290.440	457.631
Anden gæld	600	651
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	326.040	493.282
Gældsforpligtelser i alt	326.040	493.282
Passiver i alt	22.742.547	21.241.735

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar					
2023	125.000	6.291.935	13.299.785	117.800	19.834.520
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-160.371	1.661.033	122.000	1.622.662
	125.000	6.131.564	14.960.818	122.000	21.339.382

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023	7.769.939	395.649
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-4.338	-204.351
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2023	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2023	500.000	500.000
Opskrivninger 1. januar 2023	4.136.713	2.928.506
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.417.708	2.708.207
Udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Opskrivninger 31. december 2023	4.054.421	4.136.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.554.421	4.636.713

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Byggefirmaet SLG A/S, Holstebro	100 %	4.554.421	1.417.708
		4.554.421	1.417.708

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	102.167	122.167	
Afgang i årets løb	-41.667	-20.000	
Kostpris 31. december 2023	60.500	102.167	
Opskrivninger 1. januar 2023	2.155.222	1.515.609	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-53.722	730.317	
Årets tilbageførsler på afgang	-24.357	-90.704	
Opskrivninger 31. december 2023	2.077.143	2.155.222	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.137.643	2.257.389	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Gade & Jensen ApS, Holstebro	50 %	3.105.023	42.718
TaGa Byg ApS, Holstebro	50 %	603.910	-232.443
Gade Bolig ApS, Holstebro	50 %	566.354	82.282
		4.275.287	-107.443
		31/12 2023	31/12 2022
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		4.922.380	3.822.380
Tilgang i årets løb		512.500	1.100.000
Afgang i årets løb		-600.000	0
Kostpris 31. december 2023		4.834.880	4.922.380
Opskrivninger 1. januar 2023		3.555.886	2.083.865
Årets opskrivninger		-5.271	1.472.021
Opskrivninger 31. december 2023		3.550.615	3.555.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		8.385.495	8.478.266

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	2.088.180	1.888.324
Tilgang i årets løb	284.968	1.324.606
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>-1.124.750</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.873.148</u>	<u>2.088.180</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.873.148</u>	<u>2.088.180</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>1.873.148</u>	<u>2.088.180</u>
	<u>1.873.148</u>	<u>2.088.180</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er kommanditist i K/S Jysk Detail, Hadsten og har i den forbindelse påtaget sig en hæftelse på tkr. 430, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør tkr. 954.

i K/S Netto Vordingborg og har i den forbindelse påtaget sig en hæftelse på tkr. 135, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør tkr. 560.

i K/S Taastrup Østerparken og har i den forbindelse påtaget sig en hæftelse på tkr. 290, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør tkr. 1.232.

i K/S Sorø, Holberg Arkaden og har i den forbindelse påtaget sig en hæftelse på t.kr. 300, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 1.494.

i K/S Ballerup Boulevard-Tempovej og har i den forbindelse påtaget sig en hæftelse på t.kr. 420, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 2.654.

KSG Holding ApS har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende vedr. Pascon ApS', Byggefirmaet SLG A/S', TaGa Byg ApS', Gade og Jensen ApS', Gade Bolig ApS', NiKa ApS' med Ringkjøbing Landbobank.

KSG Holding ApS har stillet proratisk kaution overfor Nykredit, vedr. K/S Jysk Detail, Hadsten's mellemværende med Nykredit lån max. t.kr. 537.

KSG Holding ApS har stillet proratisk kaution overfor DLR Kredit.

vedr. K/S Netto Vordingborgs mellemværende på t.kr. 1.145

vedr. K/S Sorø, Holberg Arkadens mellemværende på t.kr. 1.727

vedr. K/S Ballerup Boulevard-Tempovejs mellemværende på t.kr. 2.875.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.